
 

 

UCHWAŁA NR LIII/461/23 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich oraz robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się z gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Powidz 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2022r. poz. 840), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) zasady udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się z gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

terenie Gminy Powidz; 

2) rodzaj danych i informacji, które należy zawrzeć we wniosku o dotację; 

3) tryb postępowania z wnioskiem o udzielenie dotacji; 

4) sposób przekazania dotacji. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) beneficjencie - należy przez to rozumieć podmiot, któremu na zasadach określonych niniejszą uchwałą 

przyznano dotację z budżetu Gminy Powidz  na prace lub roboty budowlane przy zabytku; 

2) zabytku - należy przez to rozumieć zabytek ruchomy lub nieruchomy wpisany indywidualnie do rejestru 

zabytków lub nieruchomy znajdujący się w gminnej ewidencji zabytków. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Powidz  mogą być udzielane dotacje celowe na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy 

Powidz. 

2. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku może finansować 

nakłady obejmujące: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami prawa budowlanego; 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 22 grudnia 2023 r.

Poz. 12403



7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 

zachowania tego zabytku; 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, 

z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej 

substancji tej przynależności; 

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, 

więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają 

oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności; 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 

nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu 

parku lub ogrodu; 

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15; 

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

3. Dotacja może być udzielona osobom fizycznym, osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym 

nie posiadającym osobowości prawnej, które posiadają tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, 

użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu, albo stosunku 

zobowiązaniowego. 

4. W przypadku możliwości pozyskania przez Gminę Powidz dofinansowania ze środków zewnętrznych 

i ogłoszenia naboru ze środków w ramach programów krajowych lub ze wsparciem środkami UE oraz innych 

źródeł na udzielenie dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami - 

stosuje się terminy i zasady wynikające z tych programów. 

§ 3. 1. Dotacja na prace konserwatorskie lub restauratorskie lub roboty budowlane przy jednym i tym 

samym zabytku może być udzielona w wysokości do 80 % ogółu nakładów na te prace lub roboty. 

2. W przypadku zabytków objętych wsparciem w ramach Rządowego Funduszu Ochrony Zabytków, 

przyjętego Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. dotacja może być udzielona 

w wysokości do 98% nakładów koniecznych na wykonanie prace konserwatorskie lub restauratorskie lub 

roboty budowlane przy jednym i tym samym zabytku 

3. Warunkiem przyznania dotacji, o której mowa w ust. 2 jest: 

- wniosek dotyczy zabytku, co do którego na dzień złożenia przez Gminę Powidz wniosku o dofinansowanie 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie 

wykonawcy prac lub robót przewidzianym we wniosku, 

- przyznanie dotacji nastąpi po otrzymaniu przez Gminę Powidz wstępnej promesy sfinansowania zadania 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

4. Gdy konieczność wykonania  prace konserwatorskich, restauratorskich oraz robót  budowlanych przy 

zabytku, wynika z wystąpienia siły wyższej, dotacja, o której mowa w ust. 1 może być przyznana do wysokości 

100 %. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12403



§ 4. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności - stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, a jej udzielenie następować 

będzie na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. U. UE L352.1 z dnia 24.12.2013 r. ze zm. albo rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352.9 z dnia 24.12.2013 r. ze zm). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany 

przedłożyć Gminie: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 

podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311, ze. 

zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, 

poz. 810). 

3. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L352.1 z dnia 24.12.2013 r. ze zm.) tj. do 30 czerwca 2024r. 

4. Pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielana do końca okresu stosowania rozporządzeniaKomisji 

(UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352.9 z dni24.12.2013 r. ze zm.) tj. 

30 czerwca 2028r. 

§ 5. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu przez podmiot określony w § 2 ust. 3 uchwały, 

wniosku w tej sprawie, skierowanego do Wójta Gminy Powidz. 

2. Wzór formularza wniosku o udzielenie dotacji wraz z wykazem wymaganych dokumentów stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wnioski niekompletne i nie prawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia braków, 

pozostają nierozpatrzone. 

4. Sprawdzenia wniosków pod względem formalnym dokonuje Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej, Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Urzędu Gminy Powidz. 

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również przyznania 

dotacji we wnioskowanej wysokości. 

6. Wszystkie zgłoszone wnioski wraz z załączoną do nich dokumentacją nie podlegają zwrotowi. 

§ 6. 1. Dotacje przyznaje Rada Gminy Powidz  w formie uchwały, w której określa się: 

1) beneficjenta; 

2) wykaz prac lub robót, na wykonanie których przyznano dotację; 

3) kwotę przyznanej dotacji oraz udział procentowy kwoty dotacji w szacowanym koszcie zadania. 

2. Uchwała, o której mowa w ust. 1 stanowi podstawę do zawarcia umowy dotacyjnej pomiędzy Gminą 

Powidz a beneficjentem. 

3. Dotacje przyznawane będą do wyczerpania środków finansowych zaplanowanych na ten cel w danym 

roku budżetowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12403



§ 7. Traci moc Uchwała Nr  XII/79/08  Rady  Gminy  Powidz  z dnia  22 lutego 2008r.  w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2008 r., Nr 97 poz. 1822). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący 

 Rady Gminy Powidz 

(-) Filip Muszyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 12403



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 12403



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 12403



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 12403



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 12403


		2023-12-22T12:34:46+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




